
 

CÔNG TY TNHH MTV PHÚC HƯNG GOLDEN 
---------- 

 

  

  

  

BÁO CÁO 

ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

DỰ ÁN “KHU DÂN CƯ ĐẤT XANH, DIỆN TÍCH 

413.678,2M2, DÂN SỐ KHOẢNG 8.500 NGƯỜI” 

Địa chỉ: Xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước 

 

 

 

 

Bình Phước, tháng 09 năm 2022 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 413.678,2 

m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  
i 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ................................................................................................................................... i 
[...]
được chuyển thành nitrit và nitrat nhờ các loại vi khuẩn Nitrosomonas và Nitrobacter. Tại 

đây, dưới tác dụng của quá trình ức chế vi sinh trong điều kiện thiếu oxy làm quá trình khử 

Nitơ diễn ra nhanh chóng. Nitơ phân tử tạo thành trong quá trình này sẽ thoát ra khỏi nước. 

Phương trình diễn ra như sau: 

NH4
+                         NO3

-  NO2
-  NO  N2O  N2 

Để quá trình khử nitrat diễn ra thuận lợi, tại bể xử lý thiếu khí được lắp đặt 2 máy 
khuấy trộn chìm SM-04A/B nhằm xáo trộn bùn và nước thải với nhau tạo môi trường thiếu 
khí cho vi sinh vật thiếu khí sinh trưởng và phát triển nhưng vẫn đảm bảo nồng độ cần thiết 
cho quá trình khử Nitơ. 

 Bể sinh học hiếu khí (TK-05) 

Nước thải từ bể Anoxic chảy trọng trường sang bể sinh học hiếu khí FBR (TK-05). 
Bể xử lý sinh học có chế độ hoạt động liên tục, xử lý chất bẩn hữu cơ có trong nước thải 
bằng vi sinh vật hiếu khí dính bám trên các giá thể di động lơ lửng, đồng thời nhờ lượng 
dưỡng khí oxy được cung cấp từ ngoài vào qua các máy thổi khí khí AB-05A/B, các vi sinh 
vật hiếu khí này sẽ tiêu thụ các chất bẩn hữu cơ có trong nước thải và biến chúng thành CO2, 
H2O, và một phần tạo thành tế bào vi sinh (sinh khối). Các sinh khối sẽ phát triển trên các 
giá thể vi sinh, và sau một thời gian hoạt động, các vi sinh già, chết sẽ được tách ra khỏi giá 
thể và theo dòng nước thải chảy sang bể lắng sinh học TK-06. 

Trong bể phản ứng sinh học, các giá thể vi sinh được sử dụng làm tăng bề mặt tiếp 
xúc của nước thải và vi sinh vật lên hàng vài chục lần nhờ cấu trúc của giá thể có diện tích 
riêng lên đến 120 m2/m3. Giá thể vi sinh này tạo môi trường thuận lợi để vi sinh vật phát 
triển tốt. Quá trình phân hủy theo phản ứng sau: 

 

                      CxHyOz                 H2O + CO2 + vi sinh vật mới.  

    

Ưu điểm nổi bật của bể FBR là xử lý triệt để các chất hữu cơ còn lại trong nước. 
Trong bể bùn hoạt tính diễn ra quá trình oxy hóa sinh hóa các chất hữu cơ hòa tan và dạng 
keo trong nước thải dưới sự tham gia của vi sinh hiếu khí. 

Quá trình Nitrat hóa sẽ chuyển hóa Ammonia về dạng Nitrit và Nitrate. Quá trình 
này rất quan trọng trong chu trình Nitơ. 

Phản ứng Ammonia chuyển hóa về Nitrit: 

                         NH4- + 1,5 O2 ===========> NO2- + 2H+ + H2O 

 

Nitrit là sản phẩm trung gian của quá trình Nitrat hóa. Để hoàn thành quá trình này 
cần vi khuẩn Nitrobacter chuyển hóa từ Nitrit (NO2-) về Nitrate (NO3-). 

                Phản ứng oxy hóa Nitrit do vi khuẩn Nitrobacter thực hiện như sau : 

                                    2NO2
− + H2O ===========> NO3

− + 2H+ + 2e− 

Khí oxy 

 Nitrosomonas 

Vi sinh vật 

Nitrobacter 

https://vi.wikipedia.org/wiki/Nitrobacter


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

20 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

 

2H+ + 2e− + ½O2 → H2O 

Nước thải sau bể hiếu khí FBR sẽ được các bơm chìm WP-05A/B bơm tuần hoàn lại 

bể thiếu khí Anoxic nhằm đảm bảo quá trình xử lý nitơ triệt để.  

Các bơm chìm WP-05A/B trong bể hiếu khí FBR sẽ được thiết lập chế độ vận hành 

không tự động hoặc tự động theo cơ chế như sau: 

 Chế độ AUTO: 

Khi mực nước trong bể FBR ở mức LOW, bơm không hoạt động. 

Khi mực nước trong bể FBR ở mức HIGH, bơm sẽ hoạt động, 1 trong 2 bơm trong 

bể sẽ hoạt động luân phiên theo thời gian thiết lập trước. 

 Chế độ MANUAL: 

Chỉ sử dụng khi cần kiểm tra thiết bị, chế độ hoạt động này không phụ thuộc vào 

mực nước trong bể FBR. 

 Bể lắng bùn sinh học (TK-06) 

Tại bể lắng TK-06 sẽ xảy ra quá trình tách bùn cặn (xác sinh vật) ra khỏi nước nhờ 

cơ chế lắng trọng trường. Phần bùn vi sinh sẽ lắng xuống đáy bể, phần nước trong bên trên 

chảy tràn vào máng thu nước rồi tiếp tục chảy sang bể khử trùng TK-07. Tại bể lắng có lắp 

đặt bơm chìm SP-06A/B để định kỳ bơm hút phần bùn dư dưới đáy bể về bể gạn bùn S-

01/02, một phần bùn vi sinh được hồi lưu về bể sinh học hiếu khí FBR để duy trì hàm lượng 

vi sinh vật trong bể. 

 Bể khử trùng (TK-07) 

Tại đây, nước thải theo dòng chảy ziczăc qua từng ngăn làm tăng thời gian tiếp xúc 

giữa nước thải và hóa chất khử trùng do bơm định lượng DP-07A/B cung cấp liên tục vào 

bể để tiêu diệt hoàn toàn lượng vi sinh vật gây bệnh như Ecoli, Coliform… có trong nước 

thải trước khi tự chảy sang mương quan trắc (MQT). Trên đường ống dẫn nước thải từ bể 

khử trùng đến mương quan trắc có lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng FM-07 nhằm kiểm soát lưu 

lượng nước thải của hệ thống. 

 Mương quan trắc (MQT) 

Mương quan trắc được xây dựng để kiểm tra chất lượng nước sau xử lý trước khi xả 

thải ra môi trường. Đây cũng là nơi lấy mẫu để phân tích chất lượng nước thải đã đạt yêu 

cầu xả thải hay chưa. Nước sau xử lý đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh 

hoạt QCVN 14-MT:2008/BTNMT (Gía trị C, cột A) và được xả vào nguồn tiếp nhận. 

 Trạm quan trắc nước thải tự động 

Theo Quy định Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ, công ty sẽ đầu tư lắp đặt trạm quan trắc nước thải tự động, kết nối dữ liệu trực tiếp về 

Sở tài nguyên và Môi trường để theo dõi. 

 Bể gạn bùn (S-01/02) 

Tại sân phơi bùn, dưới tác dụng của ánh nắng mặt trời sau một thời gian bùn sẽ đạt 

được độ ẩm xuống dưới 5%, đồng thời bùn sẽ được phân hủy. Phần nước dư từ sân phơi 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

21 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

bùn sẽ tự chảy về hố thu nước thải TK-01 tiếp tục xử lý tuần hoàn. Phần bùn khô trên mặt 

sân phơi bùn định kỳ sẽ được đưa đi chôn lấp hợp vệ sinh. 

 Hệ thống xử lý mùi 

Các quá trình thiếu khí và hiếu khí sẽ gây mùi, do đó thiết kế có bố trí cụm thiết bị 

xử lý mùi. 

Mùi phát sinh trong quá trình xử lý nước, sẽ được quạt hút tập trung về thiết bị xử 

lýmùi (Tháp hấp thụ). Nhờ các lớp vật liệu hấp thụ bên trong tháp mà mùi được giữ lại, 

phần khí sạch sẽ được dẫn lên ống thoát thải ra ngoài môi trường. 

 Kết thúc quy trình xử lý. 

Trạm XLNT Khu dân cư Đất Xanh được thực hiện theo quy trình tự động hóa hoàn 

toàn và điều khiển bằng tay khi có sự cố và phải bổ sung hóa chất thủ công hàng ngày. 

Quá trình tự động hóa có sự tham gia của các thiết bị điện như: bơm nước, bơm bùn, 

bơm định lượng, máy thổi khí, quạt hút mùi, máy khuấy chìm và thiết bị đo thông số lưu 

lượng. 

+  Các bơm nước được vận hành theo phao báo mức trong các bể xử lý nước.  Mức 

cao cho phép cả 2 bơm cùng chạy, mức giữa cho phép 1 bơm chạy, 1 bơm nghỉ  và mức 

thấp  không cho phép bơm hoạt động. 

+ Các bơm định lượng hóa chất hoạt động theo chế độ ngắn hạn lặp đi lặp lại, định 

lượng hóa chất theo yêu cầu.  

+ Các máy khấy chìm hoạt động theo chế độ luân phiên. 

+ Các bơm bùn lắng hoạt động theo chế độ ngắn lặp lại. 

Bảng 3.3. Tổng hợp các công trình của Trạm XLNT 

STT Hạng mục Kí hiệu Quy cách/ Thông số kỹ thuật 
Số 

lượng 

1 Hố thu nước thải TK-01 

- Vật liệu: BTCT 

- L x B x H = 3,7 x 2,0 x 5,75 = 42,55 

m3 

- Hn = 2,0 m 

- Thời gian lưu nước: 17,76 phút 

01 bể 

2 Bể tách dầu mỡ 
TK-

02A/B/C 

- Vật liệu: BTCT 

- L x B x H = 3,0 x (2,1+4,0+2,0) x 

1,65 = 40,10 m3 

- Hn = 1,0 m 

- Thời gian lưu nước: 29,16 phút 

01 bể,  

3 ngăn 

3 Bể điều hòa TK-03 - Vật liệu: BTCT 01 bể 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

22 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

- L x B x H = 10,5 x 8,5 x 4,65 – 8,5 x 

3,2 x 1,85 = 364,69 m3 

- Hn = 4,0 m 

- Thời gian lưu nước: 6,13 giờ 

4 
Bể sinh học thiếu khí 

Anoxic 
TK-04 

- Vật liệu: BTCT 

- L x B x H = 6,0 x 8,5 x 4,65 = 

237,15m3 

- Hn = 4,0 m 

- Thời gian lưu nước: 4,08 giờ 

01 bể 

5 
Bể sinh học hiếu khí 

Aerotank 
TK-05 

- Vật liệu: BTCT 

- L x B x H = 9,5 x 11,1 x 4,65 = 

490,34 m3 

- Hn = 4,0 m 

- Thời gian lưu nước: 8,44 giờ 

01 bể 

6 Bể lắng bùn sinh học TK-06 

- Vật liệu: BTCT 

- L x B x H = 8,5 x 8,5 x 4,65 = 335,96 

m3 

- Hn = 4,0 m 

- Thời gian lưu nước: 4,10 giờ 

01 bể 

7 Bể khử trùng TK-07 

- Vật liệu: BTCT 

- L x B x H  = 2,9 x 2,9 x 1,5 = 12,62 

m3 

- Hn = 1,2 m 

- Thời gian lưu nước: 12,11 phút 

01 bể 

 

8 Bể gạn bùn S-01/02 

- Đáy, thành đổ bê tông 

- L x B x H = 11,2 x 1,9 x 1,5  = 31,92 

m3 

02 bể 

9 Mương quan trắc MQT 

- Đáy, thành đổ BTCT; lát gạch men 

thành trong 

- L x B x H = 2,9 x 0,5 x 0,8 = 1,16 m3 

01 

mương 

10 Nhà điều hành N-01 

- Nền bê tông, tường xây gạch, sàn 

mái bê tông cốt thép 

- L x B = 3,2 x 4 = 12,8 m2 

01 nhà 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

23 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

11 
Nhà chứa chất thải nguy 

hại 
N-02 

- Nền bê tông, tường xây gạch, sàn 

mái bê tông cốt thép 

- L x B = 2,0 x 4 – 2,0 x 1,4 – 0,1 x 

2 = 5,0 m2 

01 nhà 

12 Nhà thiết bị  N-03 

- Nền bê tông, tường xây gạch, sàn 

mái bê tông cốt thép 

- L x B = 6,8 x 4 = 27,2 m2 

01 nhà 

13 Trạm quan trắc TQT 

- Nền bê tông, tường xây gạch, sàn 

mái bê tông cốt thép 

- L x B = 3,0 x 3,0 = 9,0 m2 

01 nhà 

 Đánh giá hiệu quả xử lý 

Bảng 3.4. Hiệu quả xử lý của từng công đoạn trong hệ thống xử lý nước thải công 

suất 1.200 m3/ngày.đêm 

Công đoạn xử lý Hiệu quả xử lý 

Song chắn rác tách rác Loại bỏ TSS có kích thước > 3 mm ra khỏi nước thải 

Bể điều hòa 
Làm giảm khoảng 20-30% hàm lượng COD, BOD có trong 

nước thải    

Bể sinh học (Anoxic, 

Aerotank) 

Loại bỏ COD và BOD là 90-96%, loại bỏ được Nitơ, 

Phốtpho là 95-97%. 

Bể lắng sinh học 
Bể lắng sinh học có thể giúp loại bỏ được phần lớn bùn 

hoạt tính lơ lửng (90-95%). 

Bể lọc Sau khi qua bể lọc TSS giảm 98%. 

Bể khử trùng 

Tiêu diệt các loại vi khuẩn gây bệnh nguy hiểm hoặc chưa 

được hoặc không thể khử bỏ trong quá trình xử lý nước 

thải. 

(Nguồn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD CNMT Nước Xanh tham khảo tổng hợp,2022) 

Nguồn phát sinh nước thải sinh hoạt nếu không được thu gom và xử lý sẽ ảnh hưởng 

không chỉ dân cư xung quanh mà còn tăng mức độ ô nhiễm đối với nguồn tiếp nhận. Ngoài 

ra, trong nước thải sinh hoạt còn có một lượng chất thải rắn lơ lửng có khả năng gây hiện 

tượng bồi lắng cho các nguồn tiếp nhận nó, khiến chất lượng nước tại nguồn này xấu đi. 

Các chất dinh dưỡng như N, P có nhiều trong nước thải sinh hoạt chính là các yếu tố gây 

nên hiện tượng phú dưỡng hoá. 

Do đó, toàn bộ nước thải này sẽ được dẫn về hệ thống xử lý nước thải và xử lý đạt quy 

chuẩn QCVN 14:2008/BTNMT cột A (với K = 1,0) trước khi xả ra nguồn tiếp nhận.  

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

24 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

Bảng 3.5. Nồng độ các chất ô nhiễm trong nước thải  

Stt Chỉ tiêu ĐVT Giá trị 
QCVN 14:2008/BTNMT, Cột 

A 

1 BOD5 mgO2/l 293 - 352 30 

2 COD (*) mgO2/l 470 - 666 75 

3 TSS mg/l 457 - 947 50 

4 
Nitrat (NO3-) (tính 

theo Nitơ) 
mg/l 39 - 78,38 30 

5 Amoni mg/l 15,64 - 70,55 5 

6 
Tổng photphat  

(PO4
3-) (theo P) 

mg/l 5,23 - 91,45 6 

 (Nguồn: World Health Organization – 1993) 

Căn cứ bảng 3.5 về việc tính toán nồng độ các chất ô nhiễm có trong nước thải trước 

khi xử lý và căn cứ vào hiệu quả xử lý nước thải qua từng công đoạn tại bảng 3.4, ta có thể 

dự đoán được nồng độ các chất ô nhiễm trong nước thải sau khi được xử lý như sau: 

Bảng 3.6. Nồng độ các chất ô nhiễm trong NTSH trước và sau khi xử lý  

Stt Thông số ô nhiễm Đơn vị 

Nồng độ các chất ô nhiễm QCVN 

14:2008/BTNMT, 

cột A Trước xử lý Sau xử lý 

1 BOD5 mg/l 352 10,56 30 

2 COD (*) mg/l 666 19,98 75 

3 TSS mg/l 947 18,94 50 

4 Tổng Nitơ (*) mg/l 78,38 2,35 30 

5 Amoni mg/l 70,55 2,11 5 

6 a. Tổng photpho (*) mg/l 91,45 2,74 6 

Nhận xét: Kết quả trên cho thấy hiệu quả xử lý của công nghệ sinh học trong việc xử lý 

nước thải của khu nhà ở đạt hiệu quả cao. Tất cả các chỉ tiêu trong nước thải sau xử lý đều 

đạt so với QCVN 14:2008/BTNMT, cột A. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  
25 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

 

 

 Hình 3.7. Mặt bằng bố trí các bể xử lý trạm xử lý nước thải công suất 1.200 m3/ngày



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

26 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

Bảng 3.7. Thông số ký thuật và xuất xứ thiết bị  

STT  Tên thiết bị Thông số kỹ thuật Xuất xứ  
Số 

lượng 

I PHẦN THIẾT BỊ 

1 Hố thu nước thải (TK-01) 

1.1 
Thiết bị tách rác 

(SC-01) 

- Loại: Giỏ lược rác, xích treo 

- Kích thước: 600(L) x 600(W) 

x 700(H) mm 

- Vật liệu: Inox SS304 

Nước Xanh 

- Việt Nam 
1 cái 

1.2 
Bơm nước thải  

(WP-01A/B) 

- Loại: Bơm chìm 

- Lưu lượng, cột áp: Q = 60 

m3/h, H = 10 m 

- Công suất, điện áp : 5.5kw/3 

pha, 380V/50Hz 

- Ống 90mm 

- Nhiệt độ chất bơm: 0- 40oC 

- Chất rắn đi qua: 35 - 50 mm 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

- Vật liệu: Thân Inox, cánh 

gang, trục inox 410 

- Động cơ có rờ le nhiệt bảo vệ 

quá tải khi qua tải 

- Bề mặt được phủ sơn Epoxy 

giúp chống ăn mòn 

Evergush - 

Taiwan 
2 cái  

1.3 Bộ khớp nối nhanh  - Vật liệu: Gang  Việt Nam 2 bộ  

1.4 Xích kéo bơm - Vật liệu: Inox SS304 Việt Nam 2 bộ 

1.5 
Thanh trượt kéo 

bơm 
- Vật liệu: Inox SS304 Việt Nam 2 bộ 

1.6 Palăng, giàn tời - Vật liệu: Thép sơn chống rỉ Việt Nam 1 bộ 

1.7 Trụ chờ kéo bơm  - Vật liệu: Thép sơn chống rỉ Việt Nam 1 bộ 

1.8 Phao đo mực nước 
Kích thước: 15(L) x 6(W) x 

14(H) mm 
Việt Nam 1 bộ  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

27 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

Trọng lượng: 0.5 kg 

Tuổi thọ: 1 triệu lần đóng/ngắt 

Nguồn điện: 220V 

Tầm nước kiểm soát: 0.18 - 5 

m 

2 Bể điều hòa (TK-03) 

2.1 
Bơm nước thải 

(WP-03A/B) 

- Loại: Bơm chìm 

- Lưu lượng, cột áp: 50 m3/h; 

H=5-6m 

- Công suất, điện áp: 3.7kw/3 

pha/380V/(5HP) 

-Ống 90mm 

- Nhiệt độ chất bơm: 0- 40oC 

- Chất rắn đi qua: 35 - 50 mm 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 

- Vật liệu: Thân Inox, cánh 

gang, trục inox 410 

- Đông cơ có rờ le nhiệt bảo vệ 

quá tải khi qua tải 

- Bề mặt được phủ sơn Epoxy 

giúp chống ăn mòn 

Evergush - 

Taiwan 
2 cái  

2.2 Bộ khớp nối nhanh  - Vật liệu: Gang - Việt Nam 2 bộ  

2.3 Xích kéo bơm  - Vật liệu: Inox SS304 - Việt Nam 2 bộ  

2.4 
Thanh trượt kéo 

bơm  
- Vật liệu: Inox SS304 - Việt Nam 1 bộ  

2.5 Phao đo mực nước 

Kích thước: 15(L) x 6(W) x 

14(H) mm 

Trọng lượng: 0,5 kg 

Tuổi thọ: 1 triệu lần đóng/ngắt 

Nguồn điện: 220V 

Tầm nước kiểm soát: 0,18 - 5 

m 

Việt Nam 1 bộ  

2.6 
Đĩa khuếch tán khí 

thô 
Lưu lượng: 2 ~ 25 m3/h Jaeger - Đức 20 cái  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án Khu dân cư Đất Xanh diện tích 

413.678,2 m2, dân số khoảng 8.500 người 
  
 

  

28 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Phúc Hưng Golden   

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH MTV TM, DV và XD Công nghệ môi trường Nước Xanh 

Đường kính đĩa: 105 mm 

Vật liệu:  

+ Màng: Silicon 

+ Khung: PP gia cường 

3 Bể Anoxic (TK-04) 

3.1 
Máy khuấy chìm 

(SM-04A/B) 

- Công suất, điện áp: 

3pha/380V/4P/1.5kw 